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den Ære at yttre ved Sagens første Behandling, 
og hvor han vil finde ret gode Data til Oplys- 
ning om forskjellige af de Spørgsmaal, som han 
nu bragte frem. Jeg skalendvidere henvise til, 
at under den offentlige Debat, som dette 
Spørgsmaal gjentagne Gange har givet An- 
ledning til, er det blevet erklceret for en afgjort 
Sag, at den fuldstcendige Bebyggelse af det 
hele Terrain, som ligger imellem Demarcations- 
linien og Voldgadens Fod, neppe vilde kunne 
foregaae i et Tidsrum af mindre end 75 Aar 
og efter al Sandsynlighed vilde medtage 100 
Aar. Derfor har Udvalget anfeet det for at 
være overflødigt at give saadanne Oplysninger 
iBetcenlningen og dobbelt overflødigt, fordi 
Udvalgets hele Tanke om Salg til Communen 
netop maatte frigjore os fra det meget ind- 
viklede, vanskelige, ja noverkommelige Arbeide 
at gjennemgaae de forskjellige Planer, som i  
c«4«« 
fro: Overflødighed ere blevne os forelagte. 
Som sagt, disse Oplysninger havde det ærede 
Medlem meget let kunnet skaffe sig uden» 
Stadsconducteurens Hjælp, men naar han 
vilde gaae til Stadsconductenreiy burde han 
dog sørge for, at han ikke forvexlede og sam- 
menblandede høist forskjellige Ting. Det 
cerede Medlem sagde ikke een, men mange 
Gange, at de private Munde indenfor De- 
Inarcationslinien ere »kun 40 Tdr. Land«, 
og derpaa var hans hele Beregning støttet; 
men det er en stor Feiltagelse; Communen eier 
indenfor Demarcationslinien 40 Tdr. Land, 
men de private Grunde udgjøre over 100 
Tdr. Land. Dersom det ærede Medlem vil see 
paa det store Actstylke, som er blevet os med- 
deelt idag, og som jeg derfor ikke har været 
saa heldig som det ærede Medlem at kunne 
»grnndig gjennemgaae«, vil han finde, at det 
Pag 10 angiver det totale Areal af private 
Grunde til 1,479,796 Qvadratalem iDa der 
nu gaaer 14,000 Qdadrataleii paa 1 Tønde 
Land, vil det ærede Medlem ved en simpel 
Division kunne see, at ogsaa dette tilstrækkeligt 
viser, at de private Grunde ere over 100 Tdr. 
Land. Naar nu det ærede Medlem har været 

saa uheldig med at afbenytte de Oplysninger, 
som han har sorskaffet sig, saa vil det ogsaa 
sees, at den Beregning, han derpaa har støttet, 
ikke kan have stor Værdi og ikke kan afgive 
nogen rigtig Maalestok for os ved Behand- 
lingen af hele Spørgsmaalet. Det lader ogsaa 
til, at det ærede Medlem svæver i stor Vild- 
farelse med Hensyn til lignende Foretagender, 
som tidligere ere skete fra Statens Side. Jeg 
føler mig Iiavnlia overbeviist om. at den Skil- 
dring, han har givet af Statskassetis Forhold 
ligeoverfor Gammelholm, er meget uheldig. 
Det ærede Medlem sagde, at man var rime- 
ligviis ikke engang kommen saavidt, at man 
havde faaet dækket de positive Udgifter, som 
man havde maatet foretage sig paa Gammel- 
holm for at sælge Grundene. Nu er det jo 
saa heldigt, at vi her i Thinget tælle et Med- 
lem, der tillige har været Formand i vort Ud- 
valg, og som i sin tidligere Egenskab af Fi- 

-nantsminister har indledet Salget af Gammel- 
holm, saa at han vistnok har fulgt det med 
megen Interesse og derfor vil være istand til 
at give autentiske Oplysninger om, hvorledes 
det forholder sig; jeg er temmelig sikker paa, 
at hans Svar vil komme til at blive ligesaa 
afvisende, som mit maa være det med Hensyn 
til de 40 Tdr. Land, hvorpaa det ærede Med- 
lem opførte sin Beregning. Dette er ganske vist 
saa store Misforstaaelser fra det ærede Med- 
lems Side, at, hvilke Feil vi end i Udvalget 
maatte have begaaet, synke de ned til noget 
Ubetydeligt i Sammenligning dermed. Det 
ærede Medlem har opkastet et Spørgsmaal: 
angaaende den Maade, hvorpaa Erstatnings- 
vederlaget skal beregnes. Jeg har ingen Be- 
myndigelse til paa Udvalgets Vegne at besvare 
det, og det var mig heller ikke muligt ret at 
følge det ærede Medlems siorefvørasel. see» 
skal imidlertid gjennemlæse hans Foredrag i 
Tidenden, og hvis der virkelig skulde være 
en saadan Uklarhed, som han antog, skal der 
blive draget Omsorg for, at det bliver rettet. 
Men hvis jeg ikke tager meget feil, beroer det 
ærede Medlems Opfattelse paa en Misforstaa- 
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